

روزنه

پارسی‌ای خبر داد

تاکید اعضای فراکسیون امید بر تغییر هیئت‌رئیس مجلس

● **شرق:** زمان زیادی به سویمن دوره انتخابات هیئت‌رئسه مجلس دهم نمانده است. این انتخابات که هفته آینده برگزار می‌شود، تبدیل به یکی از موضوعات مهم فراکسیون‌های مجلس شده است. در این بین، رئیس فراکسیون امید گفته؛ «فراکسیون امید اهل تعامل است؛ ولی تاکنون با هیچ فراکسیونی صحبت نکرده و به جمع‌بندی نرسیده است. ما در حال مذاکره هستیم که اگر به جمع‌بندی برسیم، آن را ملاک قرار می‌دهیم؛ وگرنه مستقل تصمیم‌گیری می‌کنیم».
به گزارش «ایسنا»، محمدرضا عارف ضمن تکذیب هرگونه اظهارنظری به نقل از او درباره ریاست و هیئت‌رئیسه بعدی، زمان اعلام موضع فراکسیون در انتخابات هیئت‌رئیسسه را یکشنبه یا دوشنبه هفته بعد اعلام کرده است. سخنگوی فراکسیون امید نیز از مجمع عمومی این فراکسیون که صبح روز گذشته با حضور همه اعضا برگزار شده، خبر داده است. بهرام پارسی‌ای به «ایسنا» گفته؛ «در این جلسه، مسئول بررسی انتخابات هیئت‌رئیسه گزارشی از فعالیت‌های انجام‌شده دراین‌باره ارائه کرد و رابط فراکسیون با فراکسیون‌های دیگر نیز گزارشی به نمایندگان ارائه کرد». سه عضو فراکسیون یعنی وکیلی، فتحی و حضرتی، مسئول رایزنی با دو فراکسیون دیگر برای انتخابات هیئت‌رئیسه هستند. پارسی‌ای با اشاره به تاکید اعضای فراکسیون امید به تغییر ترکیب هیئت‌رئیسسه، توضیح داده؛ تقریباً همه اعضای فراکسیون امید به عملکرد هیئت‌رئیسسه مجلس نقد داشتند و با تاکید بر ضرورت پویاترشدن مجلس و هیئت‌رئیسسه، معتقد بودند باید جریان‌ات سیاسی نمود بیشتری در هیئت‌رئیسه داشته باشند. نماینده شیراز افزود؛ «کمک کمیت مجلس در مسیری قرار بگیرد که در راستای حل مشکلات ملت باشد. در واقع نیاز به تغییر احساس می‌شود؛ اما جمع‌بندی نهایی فراکسیون در جلسه بعدی مجمع عمومی که هفته آینده برگزار خواهد شد، انجام می‌شود». سخنگوی فراکسیون امید تاکید کرد؛ فراکسیون امید چه بخواهد در انتخابات هیئت‌رئیسسه ائتلاف کند و چه بخواهد مستقل در انتخابات ورود کند، در مجمع عمومی دراین‌باره تصمیم‌گیری خواهد شد و این تصمیم شامل همه ارکان هیئت‌رئیسه می‌شود. به گفته پارسی‌ای، فراکسیون امید بر لزوم حضور یکی از نمایندگان زن و اقلیت‌های مذهبی در ترکیب جدید هیئت‌رئیسه جدید مجلس تاکید دارد.

شمخانی:

پرونده مذاکرات هسته‌ای مجددا گشوده نخواهد شد

● **ایسنا:** دریابان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، در سسی‌امین محفل انس پیش‌گستوان جهاد و شهادت در مسجد ولی عصر(عج) تهران گفت: «کشورهایی که روزگاری تمام ثروت، تسلیحات و اطلاعات خود را برای شکست ایران در اختیار صدام قرار دادند، از تجربه ناکامی‌های گذشته درس نگرفتند و این در حالی است که امروز ایران در تمام عرصه‌های داخلی و خارجی بسیار قدرتمندتر از گذشته است». او در این مراسم گفت: «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان تنها نهاد نظارتی ذی‌ربط، صلح‌آمیزبودن برنامه هسته‌ای ایران را بارها تایید کرده و آمریکا به عنوان کشوری که ننگ انحصاری استفاده از سلاح هسته‌ای علیه مردم عادی را به نام خود ثبت کرده و تجهیزکننده رژیم وحشی و کودکش صهیونیستی به سلاح هسته‌ای است صلاحیت اظهار نظر در مورد برنامه هسته‌ای ایران را ندارد». شمخانی با اشاره به به‌رسمیت‌شاختشدن برنامه غنی‌سازی جمهوری اسلامی در چارچوب قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد افزود: «چگونگی تداوم برنامه هسته‌ای ایران بیر اسناد مستوفق بین‌المللی برجام مشخص شده و پرونده بسته‌شده مذاکرات هسته‌ای تحت هیچ شرایطی مجددا گشوده نخواهد شد». دبیر شورای عالی امنیت ملی پذیرش سه شکست متوالی را نتیجه خروج آمریکا از برجام عنوان کرد و افزود: «ترامپ با تصور تحمیل شروط خود به اروپا و همراهی طیف وسیعی از کشورها با تصمیم وی و همچنین حمایت مردم آمریکا از این اقدام از برجام خارج شد در حالی که نه تنها اروپا و سایر کشورها با وی همراه نشدند بلکه براساس نظرسنجی‌ها دوسوم مردم آمریکا مخالف تصمیم ترامپ بودند». دبیر شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری از سخنان خود، گروه‌های مقاومت در فلسطین و لبنان را افتخاری برای جهان عرب و عزتی برای جهان اسلام دانست که به تنهایی بار دفاع از مردم را در برابر رژیم صهیونیستی به دوش می‌کشند و جمهوری اسلامی ایران نیز به حمایت از آنها بر اساس سیاست اصولی حمایت از مظلومان در اقصی نقاط جهان ادامه خواهد داد. او تاکید کرد: «اگر کمک مالی بسیار اندک ایران برای دفع‌اع از منافع و امنیت ملی در منطقه، هدردادن اموال مردم است، جای این سؤال جدی وجود دارد که چرا علی‌رغم شعارهای انتخاباتی رئیس‌جمهور متوهم آمریکا، نیروهای نظامی این کشور در افغانستان و عراق نه تنها کم نشدند بلکه افزایش یافته و هزینه‌های سرسام‌آوری را به مالیات‌دهندگان آمریکا تحمیل می‌کنند».

politics@sharghdaily.ir

سیاست

کنوانسیون پرمناقشه

عبدالرضا مصری در مخالفت با پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم؛ می‌خواهند قاسم سلیمانی را تحویلشان دهیم



علی‌اکبر علیرضا، دبیر هیئت‌رئیس مجلس

این زمینه تنفس نمی‌دهیم، شما می‌توانید در قالب اخطار نظرشان را مطرح کنید». رئیس مجلس اما تاکید دارد که «مسکوت‌ماندن لایحه مقابله با تأمین مالی تروریسم منوط به موافقت آن از سوی معاونت حقوقی ریاست جمهوری است. عده‌ای از همکاران عالی امنیت ملی این جمع کردند برای مسکوت‌ماندن این لایحه اما از نظر آیین‌نامه‌ای مسکوت‌ماندن لایحه منوط به قبول نماینده دولت است». به گفته او «معاون پارلمانی دولت این درخواست را نپذیرفته، آنها دو هفته مسکوت‌ماندن را نپذیرفته‌اند، چه برسد به اینکه لایحه مذکور شش ماه از دستور خارج و مسکوت بماند».

نواقص کنوانسیون را برطرف کنید

او همچنین تاکید کرده «تکلیف مسکوت‌ماندن لایحه در ماده ۱۰۵ آیین‌نامه داخلی مجلس روشن است؛ به‌طوری‌که با موافقت معاونت حقوقی ریاست جمهوری امکان‌پذیر است که تاکنون چنین درخواستی از سوی معاونت نپذیرفته نشد. بنابراین باید لایحه الحاق جمهوری اسلامی به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم در دستور کار قرار گیرد». در این میان برخی

ایراد است تهیه کردیم و میان نمایندگان توزیع شد». به گفته او «سرتاسر این لایحه استعماری بوده و دست و پای مردم ایران را می‌بندد. باید بر اساس سوگندی که یاد کرده‌ایم عمل کرده و نباید تاریخ مجلس به‌گونه‌ای جلسه علنی می‌گوید: باید با عدم پذیرش لایحه الحاق به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم اجازه دهیم کشورها ما را تروریست بخوانند. کمسیون امنیت ملی باید جلسه‌هایی برگزار کرده و ایرادهای کار را بگیرد». به گفته او «باید تلاش کنیم با کشورها وارد مذاکره شویم و مانند ترامپ عمل نکنیم؛ چنانچه مردم آمریکا نیز ترامپ را عاقل نمی‌دانند. پس باید به جای آتش‌زنن پرچم آمریکا، تصویر ترامپ را به آتش بکشیم و درباره مسائل احساساتی برخورد نکنیم».

این‌طور ستارخان و باقرخان هم تروریست می‌شوند

حسینعلی حاجی‌دلگانی هم این‌طور تذکر داده: «وزیر خارجه آمریکا درخصوص مذاکرات جدید شرط و شروطی برای ایران تعیین کرده است که ریاست مجلس باید به آن پاسخ می‌داد. لایحه استعماری الحاق به FATF را مطالعه کرده‌ایم و گزارشی در ۹ بند که شامل

ارزش پول ملی، ناموس است

محمد غرضی: ارزش پول ملی به‌عنوان ناموس یک ملت است. هرکجا دولت‌ها نتوانستند این ناموس را حفظ کنند دچار گرفتاری‌های بسیار شدند. در این شرایط حتی اگر دولت خیلی زحمت کشیده باشد، اما مردم او را به‌عنوان خادم حساب نمی‌کنند. **(فارس)**

نوبخت، سخنگوی دولت:

برای برخی هنوز انتخابات تمام نشده

رهبری، رئیس‌جمهور است و با توجه به اوضاع کشور باید همه کنار هم باشیم و ایشان خودشان را پیروزی خود می‌دانند. تاکید می‌کنم نباید ارز بیشتر از چهارهزار و ۲۰۰ تومان عرضه شود، غیر از این باشد خلاف است».

محمدباقر نوبخت با اشاره به سخنان وزیر خارجه ایالات متحده، افزود: «سؤال اینجاست، ۲۰ سال پیش که انقلاب اسلامی ایران به پیروزی رسید آیا آمریکایی‌ها موافق بودند؟ زمانی که تحریم‌ها را آغاز کردند و پرونده ایران را به‌شورای امنیت دادند، بحث سر یک یا دو ساترپیفوز بود؟»

او تاکید کرد: «سؤال اینجاست آیا با این‌همه تلاش آمریکا، جمهوری اسلامی ایران و اقتصاد ما ضعیف‌تر شد؟ پیشنهاد می‌کنم گزارش صندوق بین‌المللی پول را بخوانید که اعلام کرده است جمهوری اسلامی ایران در جایگاه هجدهم جهان قرار دارد. امروز دست مخملی را درآورده و دست چپنی را به سمت مردم دراز کردند. اجاره‌نشین‌های کاخ سفید نمی‌دانند با انتخابات بعدی جایی ندارند؟ تاریخ همه‌چیز را نشان خواهد داد».

سخنگوی دولت درباره اظهار- تمایل آمریکا برای مذاکره مجدد با ایران، عنوان کرد: «ما با کسانی که شایستگی ندارند پای میز مذاکره با نمایندگان ملتی بنشینند که به عقود وفاداران، مذاکره نمی‌کنیم، اینها قرارداد‌های بین‌المللی و قطع‌نامه سازمان ملل را اجرا نمی‌کنند».

دولت اختیارات کاهش ساعات اداری را ندارد

نوبخت درباره اینکه سؤال از رئیس‌جمهور به صورتی مطرح شده است، آیا ایشان برای پاسخ‌گویی به سؤالات به مجلس می‌روند یا خیر، افزود: «موضوع این است که چه سؤالی مطرح است؟ ده‌ها بار همکاران و مسئولان ذی‌ربط در کمیسیون‌های مختلف جواب داده‌اند، اما اینکه رئیس‌جمهور با این همه مشغله حضور پیدا کند و این سؤالات را جواب دهد، موضوع سؤال نیست، چیز دیگری است. به یاد دارم چند روز زند که دولت دهم را به مجلس بیاورند و چه اتفاقی افتاد! البته ما به قانون احترام می‌گذاریم و برای نمایندگان مردم احترام ویژه‌ای قائل هستیم».

او با بیان اینکه ما چه کار داریم که دیگران با مجلس چگونه رفتار کردند، گفت: «وظیفه ماست که با تواضع و احترام با مجلس برخورد کنیم. اکثر ما فرزندان مجلس هستیم. آقای رئیس‌جمهور، جهانگیری و خود بنده فرزندان مجلس هستیم، ذات مجلس را می‌شناسیم، جریان‌های سیاسی را هم می‌شناسیم». سخنگوی دولت، همچنین درباره انتقاد رئیس‌جمهور از برخی مدیران، افزود: «عالی‌ترین مقام اجرایی کشور بعد از مقام معظم

نمایندگان نیز پیوست به این کنوانسیون را آن‌قدرها عجیب‌وغریب نمی‌دانند. نمونه‌اش کاظم دلخوش، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس است. او خواستار اصلاح نواقص لایحه الحاق به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم شده و می‌گوید: «نباید به خاطر نواقص کل لایحه زیر سؤال برود. براساس آیین‌نامه و قانون اساسی دولت موافقت‌نامه‌ها را به مجلس ارائه می‌کند که در نهایت در صورت تصویب تعهدی دوجانبه میان کشورها ایجاد می‌شود. در توافق‌نامه‌ها هرچا هر یک از طرفین به تعهد خود عمل نکردند، طرف دیگر می‌تواند از آن خارج شود. درخصوص لایحه الحاق به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم ممکن است نواقصی وجود داشته باشد که صرفاً باید این نواقص برطرف شود و نباید کل لایحه موافقت‌نامه زیر سؤال رفته و رد شود».

۲ هفته فرصت به کمسیون امنیت

دلخوش در ادامه با بیان اینکه دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز ادله خود را درخصوص لایحه الحاق به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم ارائه کرد، یادآور شد: «دیدگاه شورای عالی امنیت ملی این است که با پذیرش این لایحه وارد FATF نمی‌شویم و کنوانسیونی را با شروط خودمان پذیرفته و تعهدی دوجانبه با کشورها ایجاد می‌کنیم». علی لاریجانی در جمع‌بندی جلسه می‌گوید: «می‌توانیم در صورت موافقت نمایندگان لایحه را به مدت دو هفته به کمسیون ارجاع دهیم؛ به‌نحوی‌که اعلامیه تسلیری در آن در ماده اول آن نباید. کمسیون امنیت ملی دو هفته فرصت دارد لایحه مذکور را بررسی کند و روز یکشنبه دو هفته آینده پس از سرگشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه موضوع در دستور صحن علنی قرار می‌گیرد».
لاریجانی ترتیب در نهایت مقرر شد تا بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم به کمسیون امنیت مجلس ارجاع داده شود.

بمپنو توجه نیست

سردار کوثری: به نظرم وزیر خارجه آمریکا نسبت به مسائل بین‌المللی، به‌ویژه ایران چندان توجهیه نیست. معتقدیم روسیه نابه‌حال در هیچ موردی در مقابل ما نبوده، اما اگر قرار باشد روسیه مانند شوروی سابق عمل کند، قطعاً جلوی آن هم خواهیم ایستاد. **(ایلنا)**

نامه محلاتی به لاریجانی درباره دوتابعیتی‌ها؛ همه اتهامات دروغ محض است

هم به لاریجانی نامه نوشت و متن این گزارش را خلاف واقعیت عنوان کرد. حالا بعد از گذشت حدود ۱۰ روز، محلاتی در نامه‌ای سرگشاده به لاریجانی همه اتهامات محلاتی، دروغ می‌خواند.

واکنش وزارت اطلاعات به گزارش دوتابعیتی‌ها

چهارشنبه گذشته، ادعاهای مطرح‌شده در گزارش هیئت تحقیق‌وتفحص مجلس درباره دوتابعیتی‌ها با کمال شگفتی متوجه شدم که تارنمای خبری رجانپوز در ایران در تاریخ دوشنبه ۱۸ مهرماه ۱۳۹۰ در مقاله‌ای به قلم محمد رحمانی تحت‌عنوان ادیان لابی جنگ آمریکایی - صهیونیستی را علیه اینجانب بدون حذف «واو» به کار برده و با افزودن دو اتهام شدید سیاسی، موبی‌های برای قطع‌نامه صلح ۵۹۸ محض جاشنی بر آن افزوده است». به گفته محلاتی، «هفته گذشته درحالی‌که مشغول کلاس‌های آخر ترم تحصیلی در رشته تخرآن‌پژوهی بودم، خبردار شدم که کمیته تحقیق و تفحص گزارش‌ری به کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بی‌پرومان خطر مدیران دوتابعیتی داده و از جمله مصادیق آن، از این حقیر درست با همان ادبیات رجانپوز که هفت سال پیش منتشر کرده بود، بدون کوچک‌ترین تغییری نام برده، هنگ حرمت کرده و اتهام سسکین زده است. شگفتا و ولسفا از آنچه به نام شرف تحقیق‌وتفحص رفته است».
او خبرگزاری اصولگرای «فارس» و «ستیم» بیست‌وسوم اردیبهشت ۱۳۹۷، متن گزارش تحقیق‌وتفحص مجلس درباره دوتابعیتی‌ها را منتشر کردند. در این گزارش درباره تابعیت فرزندان وزرای خارجه، نفقت و برخی مشاوران و دستیاران رئیس‌جمهور ادعاهایی شده و تهیه‌کنندگان گزارش معتقدند که باید فرزندان این مقامات تابعیت دوم خود را ترک کنند و به ادامه فعالیتشان بپردازند. در متن کامل گزارش تحقیق‌وتفحص مجلس، موضوع دوتابعیتی‌ها و جاسوسی در کنار هم به کار برده شده و با اسامی چندین نفر در حوزه برجام، نفوذ فرهنگی و اقتصادی تشریح شده است. محلاتی در نامه خود به لاریجانی ادامه می‌دهد: «در مورد خودم اعلام می‌کنم که همه اتهامات دروغ محض است و در عمر حرفه‌ای خود، نه هرگز مدیر دولتی دوتابعیتی بوده، نه از بودجه دولت آمریکا برای هیچ امر سیاسی یا غیرسیاسی پشیزی گرفته، نه هرگز در فرودگاه ایران دستگیر شده، به عمر ۲۰ساله حرفه‌ای نیستی جز خدمت به صالح و بسط معارف اسلامی و روشنگری علیه اسلام‌هایست و داشته و نه در مابقی عمر قصدی جز معلمی دارد». او از لاریجانی خواسته «در جهت تصحیح گزارش فوق که نسبت به حقیر اتهامات واهی و سراسر کذب دارد و حذف نام اینجانب که کوچک‌ترین ربطی به موضوع گزارش ندارد، اقدام کند. بعد از انتشار گزارش مذکور، حسین موسویان، دیپلمات و عضو هیئت مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای سابق ایرانی

۱۱ نفر هیئت تحقیق‌وتفحص

اعضای هیئت تحقیق‌وتفحص مجلس ۱۱ نفرند که از اعضای فراکسیون ولایی مجلس و همچنین منتقدان سرسخت دولت هستند؛ جواد کریمی‌قدوسی (نماینده مشهد)، نادر قاضی‌پور (رومیه)، سیدحسین نقوی‌حسینی (رومین)، حسینیعلی حاجی‌دلگانی (شاهین‌شهر)، حسن نوروزی (رباطکریم)، جواد ابیطحی (خمینی‌شهر)، قاسم جاسمی (کرمانشاه)، مجتبی ذوالنور (قم)، محمد دهقانی (چاران، طبرقه و شاندین)، ابوالفضل ابوترابی (نجف‌آباد) و مجید ناصری‌نژاد (شادگان). برخی از این افراد مانند جواد ابیطحی و مجتبی ذوالنور از جمله تصمیم‌گامان آتش‌زنن پرچم کاغذی آمریکا و برجام در صحن مجلس بودند.

خبر

احتمال جایگزینی تقوی به‌جای موحدی‌کرمانی

● **خبرآنلاین:** حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی، عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، درباره جزئیات تغییر اساسنامه جامعه روحانیت گفت: قبلاً دبیرکل و رئیس ششورای جامعه یک نفر بودند، اما قرار است رئیس ششورا همان آیت‌الله موحدی بماند. دبیرکل هم منتخب مجمع و مسئول اجرایی جامعه است. بعضی گزینه‌ها مطرح هستند، اما هنوز رأی‌گیری انجام نشده، ولی احتمالاً حجت‌الاسلام تقوی گزینه نهایی باشد. حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز، در نشست خبری دو روز پیش با اشاره به تصویب اساسنامه جدید گفت: معمولاً هر ۱۰ سال یک‌بار یک بازنگری در اساسنامه صورت می‌گرفت که آخرین‌بار در ۸۶ سال‌بانگری انجام شده بود. این اساسنامه در اردیبهشت به تصویب رسید و در این بازنگری تغییراتی رخ داده که این تغییرات در اهداف جامعه روحانیت، تغییرات در تشکیلات و کارویژه جامعه روحانیت است.

واکنش ترقی به انتقادات اصولگرایان:

این بحث‌ها داخلی است

● **انتخاب:** حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه، گفت: آمارهای مربوط به پیروزی قطعی نامزد اصولگرایان در انتخابات ۱۴۰۰ یا ۲۰ میلیون رای فریبنده است و نمی‌شود به این نوع احتمالات و آمارها خیلی اطمینان داشت. او از ابراز نظر مستقیم درخصوص اظهارات قالیاب خودداری کرد، اما در پاسخ به این سؤال که آیا شما هم اعتقاد دارید که پیش‌کشوت‌های اسواگر احساس می‌کنند نیاز به گوش‌دادن ندارند و با ادبیات ۴۰ سال قبل با مردم صحبت می‌کنند؟ گفت: این بحث‌ها داخلی است و نیازی به طرح و پرداخت به آن نمی‌بینم.

معاون سیاسی‌وزارت کشور:

هیچ‌گونه طرحی برای ایجاد استان جدید در وزارت کشور مطرح نیست

● **ایسنا:** معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به برخی شایعات مبنی‌بر ایجاد استان‌های جدید در تقسیمات کشوری گفت: هیچ‌گونه طرحی برای ایجاد استان جدید در وزارت کشور مطرح نیست و تمامی شایعات در این خصوص نادرست و ناشی از تلقیات ذهنی طراحان این‌گونه مطالب است. اسماعیل جبارزاده با تاکید بر اینکه بحث تقسیمات کشوری تابع الگوها و الزامات منطقه‌ای است، افزود: متأسفانه گاهی برخی افراد بدون لحاظ حساسیت‌های منطقه‌ای که می‌تواند باعث بروز نارضایتی و ناآرامی‌هایی شود، مطالبی را درباره تقسیمات کشوری مطرح می‌کنند که لازم است با دقت وقاوب اظهارات خود را بسنجند و در نهایت برابر با قانون، وزارت کشور- فصل‌الخطاب بررسی و اجرای تقسیمات کشوری بوده و هرگونه اظهارنظر در این‌گونه موارد غیرقابل‌اعتناست.

نشست کمیسیون حقوقی

با چند کمیسر عالی حقوق بشر

● **ایسنا:** رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس از نشست چند عضو این کمیسیون با چند نفر از کمیسرهای عالی حقوق بشر- سازمان ملل متحد خبر داد. الهیار ملک‌شاهی گفت: در این نشست درخصوص برخی مباحث حقوق‌بشری صحبت کردیم، آنها درخصوص اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر که در کمیسیون مطرح شده بود تشکر کردند، ما همچنین درخصوص قوانین مرتبط با حقوق بشر- که در مجلس تصویب شده با آنها صحبت کردیم. او افزود: از جمله قوانینی که مورد بحث ما بود، لایحه حمایت از اطفال و نوجوانان، تشدید مجازات مرتکبین جرم اسیدپاشی و قانون مرتبط با جرم سیاسی بود.

محمدعلی طاهری نسبت به رأی صادره، در خواست تجدیدنظر کرد

● **میزان:** غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران، آخرین وضعیت پرونده محمدعلی طاهری را تشریح کرد و با رد ادعای مطرح‌شده از سوی وکیل او در فضای مجازی مبنی‌بر اینکه شخصی نیست درخواست تجدیدنظر درباره پرونده «محمدعلی طاهری» کجاست؟ این حرف را بی‌ربط خواند و تاکید کرد که او از رأی صادره تجدیدنظرخواهی کرده و پرونده به شعبه تجدیدنظر ارجاع شده است. این مقام قضائی در ادامه بیان کرد: تاکید شده است که با وجود کثرت پرونده‌های تجدیدنظر، وقت طولانی ندهند و در فرصت مناسب به تجدیدنظرخواهی این فرد در شعبه‌ای که پرونده ارجاع شده، رسیدگی شود.

تصویب کلیات طرح تشدید مجازات مرتکبین جرم اسیدپاشی

● **ایسنا:** رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس گفت: در کمیسیون، طرح تشدید مجازات مرتکبین جرم اسیدپاشی را بررسی کردیم و کلیات آن را به تصویب رساندیم. بررسی جزئیات این طرح برعهده کارگروه تخصصی قرار گرفته است. الهیار ملک‌شاهی درخصوص جلسه امروز کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس افزود: برای بررسی بیشتر، جزئیات به یک کمیته کارشناسی با مسئولیت آقای فتحی ارجاع شد.